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ÖN SÖZ 

 

 

Eğitim, insanın anne karnına düştüğü andan itibaren bireyi çekip çevrele-

yen, geliştiren, hayatına yön veren, tüm gelişimini destekleyen, maddi ve ma-

nevî yönlerinde farkındalık oluşturan, kişinin hem aklına hem kalbine hitap 

etmesi gereken vazgeçilmez bir olgudur. Bu olgunun nitelikli ve faydalı ola-

bilmesi için kişilerin içinde yaşadığı toplumun kültürüne ve inancına paralel bir 

anlayışa sahip olması gerekir. Bu anlayıştan yola çıkarak uygulanacak eğitimin 

başlangıç noktası muhakkak ki okul öncesi dönem dediğimiz 0-6 yaş çocukları 

içine alan bu dönem olmalıdır. 

Okul öncesi dönem, çocukların kişilik gelişimiyle birlikte diğer tüm gelişim 

alanlarının önemli bir oranda gelişip oluştuğu eğitimde kritik dönem diye ad-

landırdığımız bir dönemdir. Böylesi önemli görülen bir dönemde verilecek 

olan eğitimin çeşidi ve içeriği de son derece önemlidir. Gelişimin çok hızlı ve 

yoğun olduğu okul öncesi dönemde verilecek olan tasavvufî temelli manevî 

eğitim çocukların kazanımlarını destekleyecek, öğrendiklerine mana yükleme-

lerine fırsat verecektir. Eğitimcilerin erken çocukluk dönemi için belirlenen 

eğitim planlarına uygun bir şekilde entegre ettikleri tasavvufî yaklaşım, eğiti-

min manevî (içsel) yönünü zenginleştirerek, akademik bilginin daha kalıcı ve 

öze dönük olmasını sağlayacaktır.  

Okul öncesi eğitim bağlamında tasavvufî eğitimi tasavvufî ahlâk bazında 

manevî eğitim kapsamında ayrıntılı bir tahlille inceleyen araştırmamız bir giriş 

ve üç ana bölümden oluşmaktadır. İlk bölümde okul öncesi eğitimin konusu 

anlatılacaktır. Bölümün alt başlıklarında ise okul öncesi eğitim, bu dönemde 

kullanılan yöntem ve tekniklerden bahsedilirken, geçmişten günümüze okul 

öncesi eğitimin gelişiminden söz edilecektir. Ayrıca okul öncesi eğitim kuram-

ları da ayrıntılı bir şekilde açıklanacaktır. Okul öncesi eğitimin bireye ve top-

luma kazandırdığı faydalar adlı kısımla da ilk bölüm sonlanacaktır. 

İkinci bölümde İslâmîyet ve eğitimden başlayarak, tasavvuf ve tasavvufî eği-

timden bahsedilecektir. Kur’anî ve Peygamberî eğitim metotlarına değinilir-

ken, tasavvuf konusu detaylı bir şekilde ele alınacaktır. Tasavvufî eğitim de 

kullanılan yöntem ve teknikler anlatılacak, bu yöntem ve teknikler doğrultu-

sunda çocuk eğitimiyle bağdaşım kurulacaktır. Tasavvufî eğitim bağlamında 

çocuk eğitimine örnekler verilerek, önemli mutasavvıflardan Mevlâna, İmâm-ı 
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Gazzâlî ve Yunus Emre’nin çocuk eğitimine ait görüşlerine değinilerek, dü-

şünceleri doğrultusunda eğitimsel yaklaşımlar oluşturulacaktır. 

Üçüncü bölümde ise tasavvufî eğitim manevî eğitim başlığı altında detaylı 

olarak incelenecektir. Okul öncesi dönemde din, ahlâk, değerler ve karakter 

eğitimi teorik ve pratik olarak anlatılacak, mutasavvıfların tasavvufî görüşleri 

doğrultusunda çocuk eğitimi konusunda tasavvufî bir yaklaşım oluşturulacak-

tır.  

Bu süreç boyunca bana her türlü desteği veren çok kıymetli danışman ho-

cam Prof. Dr. Vahit Göktaş başta olmak üzere çalışma boyunca destek ve reh-

berlikleriyle katkılarını esirgemeyen Doç. Dr. Hamdi Kızıler ve Doç. Dr. Ce-

mil Oruç hocalarıma teşekkürü bir borç bilirim. Yeni bir yaklaşım oluşturmak 

için hazırlanan bu çalışma alana katkı sağlayacağı düşüncesiyle faydalı olmasını 

Yüce Allah’dan niyaz ederim. 

 


